
 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

CONVOCATORIA AYUDAS PARA LA PARTICIPACIÓN EN CONGRESOS Y MOVILIDAD DE LOS 
ESTUDIANTES DE DOCTORADO DE LA UCM. CURSO 2022-23 

PRIMER PLAZO 

 

En cumplimiento de lo previsto en el art. 5.6 de la Resolución de 2 de marzo de 2023, de la 
Universidad Complutense de Madrid, por la que se realiza la Convocatoria de Ayudas para la 
participación en Congresos y Movilidad de los estudiantes de Doctorado de la UCM, curso 2022-
23, la Dirección de la Escuela de Doctorado de la UCM HA RESUELTO: 

Primero: Publicar los listados provisionales de solicitantes admitidos y excluidos a la citada 
convocatoria, con expresión en este último caso de los motivos de exclusión, según los Anexos 
I, II, III y IV de esta resolución, y ordenar su publicación en la página web de la UCM.  

Segundo: Los solicitantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de 10 días naturales para subsanar los defectos que 
han motivado su exclusión u omisión, siempre que sean subsanables de acuerdo con lo indicado 
en el anexo III. 

Tercero: La subsanación se formalizará mediante la presentación de la documentación necesaria 
a través del Registro General o Registros Auxiliares de la UCM, o en las formas previstas en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.  

Cuarto: Transcurrido el plazo establecido en el punto segundo, los solicitantes que no hayan 
realizado la subsanación se tendrán por desistidos de su solicitud y serán excluidos 
definitivamente de la convocatoria. De conformidad con el apartado 1 del artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, contra esta resolución no procede recurso.  

 

Madrid, 19 de abril de 2023 

El Director de la Escuela de Doctorado 

 

D. Fernando Gascón Inchausti 

 

  



ANEXO I -  LISTADO SOLICITUDES ADMITIDAS 

DNI APELLIDOS NOMBRE ADMITIDA/EXCLUIDA 
***6283** ARMESTO MARTÍNEZ MARÍA JESÚS ADMITIDA 
***1158** CANET VAREA ADA ADMITIDA 
***7382** CRUZ HERRERA TERESA ADMITIDA 
***6579** DE PRO DÍAZ YOLANDA ADMITIDA 
***9342** DÍAZ RODRÍGUEZ ÓSCAR ADMITIDA 
***1510** ESTEBAN IBÁNEZ EDUARDO ADMITIDA 
***9595** FERNÁNDEZ ASENJO MARÍA ADMITIDA 
***1373** FERNÁNDEZ BAUTISTA TAMARA ADMITIDA 
***1555** FERNANDEZ GALLEGO ALBA ADMITIDA 
***7621** GARCÍA DE VICUÑA 

CALLEJO 
SARA ADMITIDA 

***9619** GIL ZULUETA JORGE ADMITIDA 
***2497** GRAU CELMA RAMIRO ADMITIDA 
***3968** GUERRERO BLAZQUEZ ANGÉLICA ADMITIDA 
***2917** HIDALGO GARCÍA-BRAVO MALENA ADMITIDA 
***8745** IGLESIAS SOILÁN MANUEL ADMITIDA 
***5983** MADRIGAL ACERO LUCÍA ADMITIDA 
***2332** PALATRASIO GIUSEPPE ADMITIDA 
***0675** PINILLA PALOMINO JAVIER ADMITIDA 
***1835** RIVAS PARDO BENIGNO ADMITIDA 
***4274** ROMÁN GONZÁLEZ MÓNICA ADMITIDA 
***2066** RUIZ SALDAÑA HELGA KARINA ADMITIDA 
***6413** SÁNCHEZ ARCEDIANO SANDRA ADMITIDA 
***4670** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ PABLO ALEJANDRO ADMITIDA 
***7390** SHI HUI ADMITIDA 
***8549** SULI SILICARO SOLANGE ADMITIDA 
***5196** TRIBALDOS MILLA JAIME ADMITIDA 
***8669** VEGA MEDEIROS CLAUDIA DANIELA ADMITIDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO II – SOLICITUDES EXCLUIDAS POR REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD EN FECHAS 
CORRESPONDIENTES AL SEGUNDO PLAZO DE SOLICITUD 

(Los solicitantes relacionados en este anexo deben presentar de nuevo su solicitud en el 
segundo plazo establecido en la convocatoria) 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE ADMITIDA/ 
EXCLUIDA 

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

***7062** BERED DE CURTIS RITA EXCLUIDA 15, 18, 20 
***2952** CENIZA BORDALLO GUILLERMO EXCLUIDA 15, 18 
***0420** FUERTES RECUERO MANUEL EXCLUIDA 15, 18 
***6281** GUIMARÉ ORTIZ JOSÉ ANTONIO EXCLUIDA 10, 15 
***7960** NUÑO SANTANA FERNANDO EUTIQUIO EXCLUIDA 15 
***1273** OJEDA CORZO RAMÓN EXCLUIDA 15, 18 
***7463** OJEDA MARÍN CANDELA EXCLUIDA 15 
***5129** PEDRAZA MARTÍNEZ JINNET PAOLA EXCLUIDA 9, 15, 18 
***1693** PÉREZ DE VILLAR HERRANZ GEMA EXCLUIDA 10, 15, 18 
***8201** RODRÍGUEZ COVARRUBIAS NATALIE ANDREA EXCLUIDA 5, 15, 18 
***0219** VENDRELL MORANCHO MIREIA EXCLUIDA 15 

 

ANEXO III – SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE ADMITIDA/ 
EXCLUIDA 

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

***3602** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ PILAR DEL PUERTO EXCLUIDA 17 
***0959** MOHAMED MOHAMED KAUZAR EXCLUIDA 23 



ANEXO IV - LISTADO SOLICITUDES EXCLUIDAS /PENDIENTES DE SUBSANACIÓN 

DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSA 
EXCLUSIÓN 

***3740** BELARRA RODRÍGUEZ ADRIÁN 18 
***1994** BRESÓ GONZÁLEZ YANIRA 18 
***1624** CALDERÓN BERNAL JOHAN MANUEL 18 
***7080** CALVO PANIAGUA JOSÉ 9, 10, 18 
***1951** CAMINO MOGRO SEGUNDO MARVIN 18 
***5405** CARRASCO PADILLA CARLOS 18 
***5562** CLEMENTE PÉREZ HÉCTOR 18 
***2315** DE LA HIGUERA GONZÁLEZ PILAR 18 
***3797** EL QUAZIZI EL KAHIA LAILA 18 
***8282** ELGEDAWAY SAMIR AHMED 

MOHAMED 
18 

***1887** ESCUDERO MORENO BERTA 18 
***6729** FEVRE OBARRIO MERCEDES INES 11, 18 
***1852** GARCÍA OREJA SARA 5 
***8586** GÓMEZ BLANES MIRIAM 18 
***4214** GÓMEZ MONSALVE WILMAR DANIEL 10, 11, 18, 20 
***6587** GUTIÉRREZ ÁLVAREZ LAURA 18 
***1521** HERRERA CASAMAYOR MARÍA 18 
***9672** JIANG CHANG 9, 18 
***4441** JURADO GARCIA JAVIER 4, 10, 11, 18 
***2839** LAOSA CRESPO LAURA 18 
***4181** LÓPEZ VILANOVA SUSANA 9, 10, 18 
***7994** MANUEL NARROS BELÉN 18 
***4039** MARTIN CUADRADO CARMEN 11 
***0437** MARTIN QUEVEDO AZUCENA 3, 7, 9, 18 
***3329** MARTÍNEZ GARCÍA IGNACIO 18 
***8128** MENÉNDEZ DE LA ROSA IRENE 18 
***6812** MERINO GALLARDO PEDRO 18 
***4385** MONCAYOLA SANTOS ELENA MARÍA 9, 18 
***8575** MORALES PILLADO CARLA 18 
***3808** MUELAS GÓMEZ LAURA 3, 10, 18 
***4996** NARRO ASENSIO MARCOS 18 
***1810** ORTIZ SÁNCHEZ PAULA 22 
***7685** PALACIOS GUTIÉRREZ ARNOBIO 18 
***8568** PASTOR GARCÍA ALMUDENA 18 
***0567** PATÓN ROLDÁN ALFONSO 18 
***7644** PATRÓN SÁNCHEZ MARINA 18 
***3844** PÉREZ BLANCO EMILIO 3, 4, 12, 14, 18 
***1377** PÉREZ MONTERO SERGIO 18 
***1763** RUBIO GALLETERO LAURA 3, 9, 18 
***8083** RUOZZI LÓPEZ ALBERTO 18 
***6059** SÁNCHEZ LARA VÍCTOR 18 
***1023** SANZ CALVO JAVIER 9, 18, 22 



***2478** SIMANCAS SÁNCHEZ DANIEL 18 
***9673** SUN MU 9, 18 
***3107** VIÑARÁS PÉREZ CAROLINA 18 
***0297** VOICILA VOICILA FLORENTINA IULIA 9, 10 

 

 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
1 Pendiente pago matrícula 2022/23 
2 Permanencia excedida (NO SUBSANABLE) 
3 Falta copia DNI / DNI incompleto 
4 Falta CV Europass 
5 Falta Declaración Jurada/Firma del interesado en Declaración Jurada 
6 Falta Memoria Justificativa 
7 Falta firma Vº Bº Tutor/Director en la Memoria Justificativa 
8 Falta Relación de Gastos 
9 Falta Programa Congreso 

10 Falta invitación al Congreso 
11 Falta Certificado de Asistencia al Congreso 
12 Falta Memoria de Actividades de la estancia 
13 Falta Carta de invitación de la Universidad/Institución de destino 
14 Falta Certificado de estancia de la Universidad/Institución de destino 
15 Actividad posterior a 31/05/2023 (NO SUBSANABLE) 
16 Actividad anterior a 01/11/2022 (NO SUBSANABLE) 
17 Solicitud enviada fuera de plazo (NO SUBSANABLE) 
18 Falta Plan Investigación aceptado del curso 2022-23 
19 Falta Evaluación curso anterior  
20 Falta firma del solicitante en el formulario de solicitud 
21 Tesis leída (NO SUBSANABLE) 
22 Falta formulario de solicitud firmado por solicitante, tutor/a y director/a de la 

tesis 
23 Actividad posterior al 30/09/2023 (NO SUBSANABLE) 

 
 


		2023-04-19T07:31:04+0200
	GASCON INCHAUSTI FERNANDO - DNI 07495677T


	



